
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 82.235,50 R$ 6.437,56 R$ 6.437,56 R$ 6.437,56 R$ 0,00 20/02/2020 10/02/2020; 18/02/2020
R$ 95.260,17 R$ 7.479,53 R$ 7.479,53 R$ 7.479,53 R$ 0,00 20/03/2020 10/03/2020

R$ 169.160,00 R$ 12.856,23 R$ 12.856,23 R$ 12.856,23 R$ 0,00 20/04/2020 13/04/2020
R$ 136.308,75 R$ 10.361,06 R$ 10.361,06 R$ 10.361,06 R$ 0,00 20/05/2020 11/05/2020
R$ 119.380,00 R$ 9.100,60 R$ 9.100,60 R$ 9.100,60 R$ 0,00 20/06/2020 10/06/2020
R$ 149.120,00 R$ 11.356,50 R$ 11.356,50 R$ 11.356,50 R$ 0,00 20/07/2020 10/07/2020
R$ 151.020,75 R$ 11.491,10 R$ 11.491,10 R$ 11.491,10 R$ 0,00 20/08/2020 10/08/2020; 11/09/2020
R$ 170.087,50 R$ 12.933,24 R$ 12.933,24 R$ 12.933,24 R$ 0,00 20/09/2020 11/09/2020; 16/09/2020
R$ 170.087,50 R$ 12.933,24 R$ 12.933,24 R$ 12.933,24 R$ 0,00 20/10/2020 29/09/2020; 09/10/2020
R$ 168.520,00 R$ 12.815,69 R$ 12.815,69 R$ 12.815,69 R$ 0,00 20/11/2020 30/10/2020; 05/11/2020
R$ 167.475,00 R$ 12.737,32 R$ 12.737,32 R$ 12.737,32 R$ 0,00 20/12/2020 01/12/2020; 10/12/2020
R$ 127.317,50 R$ 9.726,73 R$ 9.726,73 R$ 9.726,73 R$ 0,00 20/01/2021 08/01/2021

R$ 80.239,17 R$ 6.510,68 R$ 6.510,68 R$ 6.510,68 R$ 270,47 20/12/2020 08/01/2021
R$ 1.786.211,84 R$ 136.739,48 R$ 136.739,48 R$ 136.739,48 R$ 270,47

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 2020

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
ANEXO XIII

13º SALARIO
TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 82.235,50 R$ 17.269,45 R$ 17.269,45 R$ 128,33 R$ 17.141,11 R$ 0,00 20/02/2020 10/02/2020
FEVEREIRO R$ 95.260,17 R$ 20.004,63 R$ 20.004,63 R$ 522,50 R$ 19.482,13 R$ 0,00 20/03/2020 10/03/2020
MARÇO R$ 169.160,00 R$ 35.523,60 R$ 35.523,60 R$ 522,50 R$ 35.001,10 R$ 0,00 20/04/2020 13/04/2020
ABRIL R$ 136.308,75 R$ 28.624,83 R$ 28.624,83 R$ 1.567,50 R$ 27.057,33 R$ 0,00 20/05/2020 11/05/2020
MAIO R$ 119.380,00 R$ 25.069,79 R$ 25.069,79 R$ 1.567,50 R$ 23.502,29 R$ 0,00 20/06/2020 10/06/2020
JUNHO R$ 149.120,00 R$ 31.315,18 R$ 31.315,30 R$ 2.317,50 R$ 28.997,80 R$ 0,00 20/07/2020 20/07/2020
JULHO R$ 151.020,75 R$ 31.715,35 R$ 31.715,35 R$ 1.481,50 R$ 30.233,85 R$ 0,00 20/08/2020 12/08/2020
AGOSTO R$ 170.087,50 R$ 35.718,37 R$ 35.718,60 R$ 0,00 R$ 35.718,60 R$ 0,00 20/09/2020 16/09/2020
SETEMBRO R$ 170.087,50 R$ 35.718,37 R$ 35.718,01 R$ 0,00 R$ 35.718,01 R$ 0,00 20/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO R$ 168.520,00 R$ 35.389,20 R$ 35.389,55 R$ 0,00 R$ 35.389,55 R$ 0,00 20/11/2020 10/11/2020
NOVEMBRO R$ 167.475,00 R$ 35.169,75 R$ 35.169,75 R$ 0,00 R$ 35.169,75 R$ 0,00 20/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO R$ 127.317,50 R$ 26.738,77 R$ 26.738,77 R$ 0,00 R$ 26.738,77 R$ 0,00 20/01/2021 20/01/2021
13º SALARIO R$ 80.239,17 R$ 16.850,20 R$ 16.850,20 R$ 0,00 R$ 16.850,20 R$ 700,00 20/12/2020 08/01/2021
TOTAL R$ 1.786.211,84 R$ 375.107,49 R$ 375.107,83 R$ 8.107,33 R$ 309.031,96 R$ 700,00

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

149.812,50R$        11.521,94R$         11.521,94R$            11.521,94R$             -R$            20/02/2020 10/02/2020; 18/02/2020
173.951,68R$        13.410,45R$         13.410,45R$            13.410,45R$             -R$            20/03/2020 10/03/2020
130.732,50R$        10.834,23R$         10.834,23R$            10.834,23R$             -R$            20/04/2020 13/04/2020
114.225,00R$        9.165,99R$            9.165,99R$               9.165,99R$               -R$            20/05/2020 11/05/2020
162.388,84R$        12.782,23R$         12.782,23R$            12.782,23R$             -R$            20/06/2020 10/06/2020
186.020,00R$        13.996,47R$         13.996,47R$            13.996,47R$             -R$            20/07/2020 10/07/2020
193.830,83R$        14.538,00R$         14.538,00R$            14.538,00R$             -R$            20/08/2020 10/08/2020
198.883,83R$        15.257,57R$         15.257,57R$            15.257,57R$             -R$            20/09/2020 11/09/2020
210.825,00R$        16.290,40R$         16.290,40R$            16.290,40R$             -R$            20/10/2020 09/10/2020
213.675,00R$        16.287,33R$         16.287,33R$            16.287,33R$             -R$            20/11/2020 05/11/2020
214.321,67R$        16.342,65R$         16.342,65R$            16.342,65R$             -R$            20/12/2020 10/12/2020
220.462,33R$        16.575,11R$         16.575,11R$            16.575,11R$             -R$            20/01/2021 08/01/2021

18.445,23R$          1.541,55R$            1.541,55R$               1.541,55R$               -R$            20/12/2020 30/12/2020
2.187.574,41R$    168.543,92R$       168.543,92R$          168.543,92R$          -R$            TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUN SAÚDE 2020

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c458a0ff-68de-4b72-b3c3-946e57d283b2



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 149.812,50R$        31.460,62R$          31.460,83R$         -R$                         31.460,83R$             -R$            20/02/2020 10/02/2020; 18/02/2020
FEVEREIRO 173.951,68R$        36.529,84R$          36.530,06R$         -R$                          R$            36.530,06 -R$            20/03/2020 10/03/2020
MARÇO 130.732,50R$        27.453,82R$          27.454,11R$         -R$                         27.454,11R$             -R$            20/04/2020 13/04/2020
ABRIL 114.225,00R$        23.987,25R$          23.987,25R$         2.086,00R$               21.901,25R$             -R$            20/05/2020 11/05/2020
MAIO 162.388,84R$        34.101,64R$          34.101,64R$         2.545,00R$               31.556,64R$             -R$            20/06/2020 10/06/2020
JUNHO 186.020,00R$        39.064,20R$          39.064,20R$         2.545,00R$               36.519,47R$             -R$            20/07/2020 20/07/2020
JULHO 193.830,83R$        40.704,46R$          40.704,46R$         2.545,00R$               38.159,74R$             -R$            20/08/2020 12/08/2020
AGOSTO 198.883,83R$        41.765,59R$          41.765,59R$         -R$                         41.765,59R$             -R$            20/09/2020 16/09/2020
SETEMBRO 210.825,00R$        44.273,25R$          44.273,25R$         -R$                         44.273,25R$             -R$            20/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 213.675,00R$        44.871,75R$          44.871,75R$         -R$                         44.871,75R$             -R$            20/11/2020 10/11/2020
NOVEMBRO 214.321,67R$        45.007,54R$          45.007,54R$         -R$                         45.007,54R$             -R$            20/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 220.462,33R$        46.297,08R$          46.297,08R$         -R$                         46.297,08R$             -R$            20/01/2021 20/01/2021
13º SALARIO 18.445,23R$          3.873,49R$            3.873,49R$            -R$                         3.873,49R$               -R$            20/12/2020 30/12/2020
TOTAL 2.187.574,41R$    459.390,53R$        459.391,25R$       9.721,00R$               449.670,80R$          -R$            

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes 
à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

21.300,66R$      1.839,04R$            1.839,04R$               1.839,04R$               -R$                 20/02/2020 10/02/2020; 18/02/2020
32.212,99R$      2.711,98R$            2.711,98R$               2.711,98R$               -R$                 20/03/2020 10/03/2020
34.060,00R$      2.721,30R$            2.721,30R$               2.721,30R$               -R$                 20/04/2020 13/04/2020
33.117,50R$      2.644,33R$            2.644,33R$               2.644,33R$               -R$                 20/05/2020 11/05/2020; 12/05/2020
33.640,00R$      2.683,51R$            2.683,51R$               2.683,51R$               -R$                 20/06/2020 10/06/2020
34.475,00R$      2.746,12R$            2.746,12R$               2.746,12R$               -R$                 20/07/2020 10/07/2020
36.535,00R$      2.902,94R$            2.902,94R$               2.902,94R$               -R$                 20/08/2020 10/08/2020
39.302,50R$      3.112,81R$            3.112,81R$               3.112,81R$               -R$                 20/09/2020 11/09/2020
39.302,50R$      3.112,81R$            3.112,81R$               3.112,81R$               -R$                 20/10/2020 09/10/2020
40.347,50R$      3.191,18R$            3.191,18R$               3.191,18R$               -R$                 20/11/2020 05/10/2020
40.347,50R$      3.191,18R$            3.191,18R$               3.191,18R$               -R$                 20/12/2020 10/12/2020
40.247,50R$      3.191,18R$            3.191,18R$               3.191,18R$               -R$                 20/01/2021 08/01/2021
15.121,04R$      1.290,76R$            1.290,76R$               1.290,76R$               -R$                 20/12/2020 30/12/2020

440.009,69R$   35.339,14R$         35.339,14R$            35.339,14R$             -R$                 TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 2020
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 21.300,66R$       4.473,13R$        4.473,13R$            -R$                         4.473,13R$               -R$                 20/02/2020 10/02/2020; 18/02/2020
FEVEREIRO 32.212,99R$       6.764,71R$        6.764,71R$            -R$                         6.764,71R$               -R$                 20/03/2020 10/03/2020
MARÇO 34.060,00R$       7.152,59R$        7.152,59R$            -R$                         7.152,59R$               -R$                 20/04/2020 13/04/2020
ABRIL 33.117,50R$       6.954,67R$        6.954,67R$            -R$                         6.954,67R$               -R$                 20/05/2020 11/05/2020; 12/05/2020
MAIO 33.640,00R$       7.064,39R$        7.064,39R$            -R$                         7.064,39R$               -R$                 20/06/2020 10/06/2020
JUNHO 34.475,00R$       7.239,74R$        7.239,74R$            -R$                         7.239,85R$               -R$                 20/07/2020 20/07/2020
JULHO 36.535,00R$       7.672,34R$        7.672,34R$            583,44R$                  7.672,45R$               -R$                 20/08/2020 12/08/2020; 13/08/2020
AGOSTO 39.302,50R$       8.253,52R$        8.253,52R$            534,82R$                  7.718,70R$               -R$                 20/09/2020 16/09/2020; 17/09/2020
SETEMBRO 39.302,50R$       8.253,52R$        8.253,52R$            534,82R$                  7.718,70R$               -R$                 20/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 40.347,50R$       8.472,97R$        8.472,97R$            632,06R$                  7.840,91R$               -R$                 20/11/2020 09/10/2020; 10/11/2020
NOVEMBRO 40.347,50R$       8.472,97R$        8.472,97R$            632,06R$                  7.840,91R$               -R$                 20/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 40.247,50R$       8.472,97R$        8.472,97R$            -R$                         8.472,97R$               -R$                 20/01/2021 20/01/2021
13º SALARIO 15.121,04R$       3.175,40R$        3.175,40R$            -R$                         3.175,40R$               -R$                 20/12/2020 30/12/2020
TOTAL 440.009,69R$    92.422,92R$      92.422,92R$         2.917,20R$               90.089,38R$             -R$                 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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